

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



வயது 6 , 7: (3 minutes + 1 Minute Grace)

தலைப்பு	குறிப்புகள்
புத்தகங்களுக்குள் புதையல்	புத்தகம் படிப்பதால் ஏற்படும் நன்மைகள் குறித்து பேசலாம்
நானும் என் தமிழ்ப் பள்ளியும்	தமிழ்ப் பள்ளியில் தனக்குப் பிடித்த விஷயங்கள் பற்றிப் பேசலாம்
தமிழன் என்று சொல்லுவோம்	நான் தமிழன் என்று மார்தட்டி தலை நிமிர்ந்து கூறுவதற்கான காரணங்கள் பற்றி பேசலாம்
எனக்கு பிடித்த தமிழர் விளையாட்டு	தனக்கு பிடித்த தமிழர் விளையாட்டு பற்றியும் அதில் கற்று கொள்ளும் பாடங்கள் பற்றியும் பேசலாம்

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



வயது 8 , 9, 10: (4 minutes + 1 Minute Grace)

தலைப்பு	குறிப்புகள்
சிக்கனமும் சேமிப்பும்	சேமிப்பின் பலன்களைப் பற்றிப் பேசலாம்.
குறள் காட்டும் அறம்	திருக்குறளின் அறத்துப்பாலில் கூறப்பட்டுள்ள சில அறங்களை மேற்கோள்காட்டி பேசலாம்
மனமிருந்தால் மார்க்கமுண்டு	நாம் ஏன் வளர்ச்சி மனப்பான்மையை வளர்த்துக்கொள்ள வேண்டும் என்பது பற்றி பேசலாம்
காப்பியத் தலைவன் / காப்பியத் தலைவி	தமிழர் இலக்கியங்களில் தங்களைக் கவர்ந்த தலைவன் அல்லது தலைவி பற்றி விரிவாக பேசலாம்

Category 1 & 2 guidelines :

To be fairer to all participants the **following rules** will be implemented:

1. Children should come alone to the stage. Parents will not be allowed on stage. Once the children are on stage – they're on their own – No outside help. Judges could help if the children are stuck. Points will be deducted for breaching any rules.
2. While registering for speech competition please mention Speech topic in the comments section.
3. Time:

Category 1: Ages 6 and 7: (3 minutes + 1 Minute Grace).

Category 2: Ages 8, 9 and 10: (4 minutes + 1 Minute Grace)

4. No one should read from a written paper. If anyone does, he/she will not be evaluated by the judges. Notes will be allowed which is written on kids hand sized paper.

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



5. The Speech competition is open to all students of VTA
- Judges' Decision is final.
 - Winners will be posted on VTA web site as early as possible.
 - Colloquial form of speech is admitted.
 - Usage of English words to the minimal is highly appreciated.
 - Competition will be judged based on the following
 - Fluency in Tamil
 - Modulation
 - Information provided
 - Overall presentation

பேச்சுப்போட்டி வகை 1 & 2 வழிகாட்டுதல்கள்:

1. குழந்தைகள் தனியாக மேடைக்கு வர வேண்டும். மேடையில் பெற்றோர் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். குழந்தைகள் பேச திணறும்பட்சத்தில் நெறியாளர்கள் உதவலாம்.

2. பேச்சுப் போட்டிக்கு பதிவு செய்யும் போது கருத்துப் பகுதியில் தலைப்பைக் குறிப்பிடவும்.

3. நேரம்:

வகை 1: வயது 6 மற்றும் 7: (3 நிமிடங்கள் + 1 நிமிட கிரேஸ்).

வகை 2: வயது 8, 9 மற்றும் 10: (4 நிமிடங்கள் + 1 நிமிடம் கிரேஸ்)

4. எழுதப்பட்ட காகிதத்திலிருந்து யாரும் படிக்கக்கூடாது. அப்படிச்செய்தால், அவர் / அவள் நீதிபதிகளால் மதிப்பிடப்பட மாட்டார்கள். குழந்தைகள் கை அளவு காகிதத்தில் எழுதப்பட்ட குறிப்புகள் அனுமதிக்கப்படும்.

5. பேச்சுப் போட்டி பதிவு செய்வதற்கு VTAவில் இந்த பள்ளி வருடம் படிக்கும் அனைத்து மாணவர்களும் தகுதியானவர்களே !

6. நீதிபதிகளின் முடிவே இறுதியானது.

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



7. போட்டிகள் முடிந்தவுடன் விரைவில் VTA இணையதளத்தில் வெற்றியாளர்கள் அறிவிக்கப்படுவார்கள்.

8. ஆங்கில வார்த்தைகளை குறைந்தபட்சமாக பயன்படுத்துவது மிகவும் பாராட்டப்படுகிறது.

▪ பின்வரும் அடிப்படையில் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படுவார்கள்.

➤ தமிழில் சரளமாக பேசுவது

➤ கருத்து உருவாக்கம்

➤ எதுகை மோனை முரண் இயைபுடன் பேசுதல்

➤ ஒட்டுமொத்த விளக்கக்காட்சி

Category 3

வயது 11 and 12: பட்டிமன்றம்/விவாத மேடை (Debate) (4 minutes + 1 Min Grace)

தலைப்பு
அறிவியல் கண்டுபிடிப்புகள் - ஆற்றலைத் தருகிறதா? ஆபத்தைத் தருகிறதா?

Category 4

வயது 13 and Above: பட்டிமன்றம்/விவாத மேடை (Debate) (4 minutes + 1 Min Grace)

தலைப்பு
மாணவர்கள் எதிர்காலம் குறித்த முடிவு எடுப்பதில் எது சிறந்த வழி ? மாணவர்கள் சிந்தித்து எடுப்பது..? பெற்றோர் ஆசிரியர்களிடம் கலந்துரையாடி எடுப்பது..?

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



Category 3 & 4 guidelines :

To be fairer to all participants the following rules will be implemented:

1. Children must come to the stage alone. Parents will not be allowed on stage. No intermission shall be given till the end of the program after taking their allotted seats.
2. This requires two teams (pro team - opposition team). When parents register on the TVA website, they can only see the title of the debate. After registration - TVA will notify your child's assigned team via email within a couple of days.
3. Time:
Category 3: Age 11 and 12: (4 minutes + 1 grace period)
Category 4: Age 13 and above: (4 minutes + 1 grace period)
4. Moderators will not evaluate those who read from written paper. Children are allowed notes written on hand-sized paper.
5. Whichever side wins the debate topic; Winners will be selected based on speaking ability only i.e. no winners will be selected based on the jury's decision on the debate topic.
6. Participants in the discussion should not make personal criticisms about either team or their views.
7. Even If multiple participants within the same team bring up similar talking points they will be considered for evaluation.
8. No one; other than the referees/moderators should speak or attract others' attention while the contestants are speaking on the podium.
10. Do not use abusive language.
11. Minimal use of English words is highly appreciated.

The competition will be decided on the following basis

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



- Must speak fluently in Tamil
- Present relevant and strong ideas in the discussion forum
- Engaging the audience.
- Speech should have humor and clarity

வகை 3 & 4 வழிகாட்டுதல்கள்

விவாத மேடை பங்கேற்பாளர்களுக்கு பின்வரும் விதிகள் செயல்படுத்தப்படும்:

1. குழந்தைகள் தனியாக மேடைக்கு வர வேண்டும். மேடையில் பெற்றோர் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். அவர்களுக்கென்று கொடுக்கப்பட்டுள்ள இருக்கையில் அமர்ந்த பின் நிகழ்ச்சி முடியும் வரை எந்த ஒரு இடைவேளையும் கொடுக்கப்படமாட்டாது.
2. இந்த போட்டிக்கு இரு அணிகள் தேவைப்படும்(சார்பு அணி - எதிர் அணி). பெற்றோர்கள் பதிவு செய்யும் பொழுது, தலைப்பை மட்டுமே அறிய முடியும். பதிவு செய்த பின்னர் - TVA உங்கள் குழந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள அணியினை மின்னஞ்சல் மூலம் ஓரிரு நாட்களில் அறிவிப்பார்கள் அல்லது valluvantamil.org இல் உள்நுழைந்து பார்க்கலாம் .
3. நேரம்:
வகை 3: வயது 11 மற்றும் 12: (4 நிமிடங்கள் + 1 நிமிட கருணை நேரம்)
வகை 4: வயது 12 மற்றும் அதற்கு மேற்பட்டவர்கள்: (4 நிமிடங்கள் + 1 நிமிட கருணை நேரம்)
4. எழுதப்பட்ட காகிதத்திலிருந்து யாரும் படிக்கக்கூடாது. யாராவது அப்படிச்செய்தால் மதிப்பீட்டாளர்களால் மதிப்பிடப்பட மாட்டார்கள். குழந்தைகள் கை அளவு காகிதத்தில் எழுதப்பட்ட குறிப்புகள் அனுமதிக்கப்படும்.
5. விவாத தலைப்பில் எந்தத் தரப்பு வெற்றி பெற்றாலும், குழந்தைகளின் பேச்சுத் திறனின் அடிப்படையில் மட்டுமே வெற்றியாளர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள் அதாவது விவாத தலைப்பின் நடுவர் முடிவை வைத்து வெற்றி பெற்றவர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவதில்லை.
6. விவாதத்தில் ஈடுபடுவோர் எதிர் அணியில் உள்ளவர்களை குறித்தோ, அவர்களின் கருத்துக்களை குறித்துக்கொண்டு தனிப்பட்ட விமர்சனங்கள் செய்ய கூடாது.
7. விவாதத்தில் ஓர் அணியில் உள்ளவர்கள் ஒத்த கருத்துக்களை முன்வைத்தாலும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

Valluvan Tamil Academy
Speech and Debate Competition 2024-25
Guidelines and Topics



8. மேடையில் போட்டியாளர்கள் பேசும்போது நடுவர்/நெறியாளர்களை தவிர வேறு யாரும் பேசுவோ மற்றவர்களின் கவனத்தை ஈர்க்க கூடாது.

10. அவதூறான வார்த்தைகளைப் பயன்படுத்தக் கூடாது.

11. கேலி பேச்சு கூடாது.

12. ஆங்கில வார்த்தைகளை குறைந்தபட்சமாக பயன்படுத்துவது மிகவும் பாராட்டத்தக்கது.

பின்வரும் அடிப்படையில் போட்டி தீர்மானிக்கப்படும்

- தமிழில் சரளமாக பேசவேண்டும்
- பொருத்தமான மற்றும் வலுவான கருத்துக்களை விவாத மேடையில் முன்வைக்கவேண்டும்
- பார்வையாளர்களை ஈடுபடுத்துதல்.
- பேச்சில் நகைச்சுவை மற்றும் தெளிவு வேண்டும்

All the best
வாழ்த்துகள்